
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   13 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
 

Αριθ. Απόφασης  259/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου «Βελτίωση Επαρχιακού 
Δρόμου Βαθυτόπου – Καταφύτου μήκους 1χλμ», προϋπολογισμού €350.000,00 με ΦΠΑ. 

 
 

Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Απριλίου 2012  ημέρα Δευτέρα  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 2919 /27-4-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Αϊχάν 
Σιακήρ  μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 8) Χρήστος Τρέλλης 
μέλος. 
Απόντες ήταν: η κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος η οποία,  απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 259: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε.Δράμας με το υπ’ αριθμ1830/25/4/2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Το έργο εντάχθηκε στο  Πρόγραμμα ΚΑΠ της Π.Ε. Δράμας (σύμφωνα  με την υπ. αρ. 
19/15.02.2012.απόφαση του Περιφ. Συμβουλίου Μακεδονίας-Θράκης ).  Σύμφωνα με την συνταχθείσα 
μελέτη ,το έργο θα εκτελεσθεί στην περιοχή εξόδου του Δ.Δ. Βαθυτόπου εως την είσοδο του Δ.Δ 
Καταφύτου και είναι τμήμα της  υπ΄.αριθμ 13 Επαρχιακής οδού.Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν 
αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 
1066/15.03.2012 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και τα τεύχη της 
δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο προϋπολογισμός 
του έργου ανέρχεται σε   284.552,85. € + 65.447,15 € Φ.Π.Α. = 350.000  €   Επίσης σύμφωνα με   την με 
αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, 
έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σαυτήν και συντάχθηκε το από 27.04.2012  Πρακτικό διενέργειας 
κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού καθώς και ο Πίνακας με τα ονόματα αυτής. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
Υπηρεσία : 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 α)την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης  , αποτελούμενη από τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχ. Μηχανικός.         
2. Πάσχος Αθανάσιος Πολ. Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Πετρίδης Βύρων Εργοδηγός  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Κωτούλας Γεώργιος Πολ. Μηχανικός 
 2. Δέρα Μαρία Τ.Ε. Πολ. Μηχανικός  
 3. Αποστολίδου Κυριακή Εργοδηγός 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4957ΛΒ-7ΤΗ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης του έργου «Βελτίωση Επαρχιακού Δρόμου Βαθυτόπου – 
Καταφύτου μήκους 1χλμ», προϋπολογισμού €350.000,00 με ΦΠΑ. β) τη συγκρότηση της επιτροπής για 
την διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης  , 
αποτελούμενη από τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχ. Μηχανικός.         
2. Πάσχος Αθανάσιος Πολ. Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Πετρίδης Βύρων Εργοδηγός  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Κωτούλας Γεώργιος Πολ. Μηχανικός 
 2. Δέρα Μαρία Τ.Ε. Πολ. Μηχανικός  
 3. Αποστολίδου Κυριακή Εργοδηγός 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 259/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

       
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4957ΛΒ-7ΤΗ


